
Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O DÍLO 
Uzavřená ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.  Objednatel: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
 
Adresa: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
Odpovědný. zástupce: MUDr. Jiří Vyhnal – ředitel 
IČ: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
zápis v OR: u Krajského soudu v Brně, odd. Pr, vložka 1230 
kontaktní osoba:
 
      
 
2. Zhotovitel:       HospitalPlan s.r.o. 
 
Adresa                   Čeladná 965, 739 12 
Odpovědný zástupce         Ing. Pavel Hanke, MBA, jednatel 
IČ        097 17 005 
DIČ                                     CZ09717005 
zápis v OR: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 87087 
telefon, mobil, fax  
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

                                                                                                                                                                                                                                                      
Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek sjednaných v této smlouvě pro objednatele zpracuje 
požadavky gynekologicko-porodního a očního oddělení Nemocnice Kyjov na akci s názvem 
„Rekonstrukce gynekologicko – porodnického pavilonu“. Předmětem plnění bude seznámení se 
s projektem a dokumentací, konzultace projektu se zadavatelem a koncovými uživateli a zpracování 
programu požadavků (dále jen „studie“ nebo „dílo“). Předmět plnění bude ve formě studie sloužit jako 
podklad pro zadání výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace ke shora uvedené akci.  
 

 
III. 

Termín a způsob plnění 
 
1. Zhotovitel připraví dílo k odevzdání v rozsahu (viz. čl. II. smlouvy) do 30ti dnů od podepsání 

smlouvy. 
 
2. Dílo bude považováno za ukončené po předání studie 2x v tištěné podobě + 1x na CD ve formátu 

.pdf, popř. na jiném el. nosiči. 
       

IV. 
Cena díla 

 
Cena za plnění zakázky je stanovena dohodou ve výši: 

1. Smluvní strany sjednávají, že celková cena za poskytnuté služby dle této Smlouvy činí:   

cena bez DPH               191.000, - Kč 
DPH ve výši 21%   40.110, - Kč 
celkem vč. DPH   231.110, - Kč 
 



Strana 2 (celkem 3) 

slovy: dvě stě třicet jeden tisíc sto deset korun českých.  
 

V. 
Platební podmínky 

    
1.  Plnění předmětu smlouvy bude hrazeno na základě faktury, vystavené po předání díla dle této 

smlouvy. 
  
2.  Splatnost faktury je 30 dnů. 
 
3. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem stanovené a sjednané náležitosti je objednatel 

povinen tuto vrátit zhotoviteli k opravě, po opravě faktury běží nová lhůta splatnosti. 
 

VI. 
Způsob provádění díla 

 
1.  Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat za účelem splnění předmětu plnění této smlouvy. 
    
2.  Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění této smlouvy tak, aby byl v souladu s platnými 

normami, hygienickými, bezpečnostními předpisy a případně dalšími podklady předanými mu 
objednatelem. 

 
3.  Zhotovitel je při provádění díla povinen zjistit si řádný stav věcí tak, aby bylo v budoucnosti 

vyloučeno, příp. na maximální možnou míru sníženo riziko z vadného plnění díla.   
 
 

VII. 
Sankce 

 
1. V případě odevzdání díla po termínu uvedeném v této smlouvě nebo v případě, že zhotovitel 

nedodrží lhůtu pro odstranění vady dle čl. VIII., vzniká objednateli nárok na uplatnění smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

 
2. Za nedodržení termínu úhrady smluvní ceny (popř. zbývající části) zaplatí objednatel zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy strany 

oprávněné straně povinné. 
 
 
        

VIII. 
Záruka a vady díla 

 
1.  Zhotovitel zaručuje, že dílo bylo provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy, v souladu 

s právními, bezpečnostními, hygienickými a popř. technickými normami, které se na dílo vztahují.  
Zhotovitel se zaručuje, že dílo nemá právní vady. Za vady vzniklé po předání díla odpovídá 
zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.  

 
2. V případě, že dílo bude vykazovat vady a nebude zcela způsobilé ke svému účelu, se zhotovitel 

zavazuje, po obdržení písemného sdělení objednatele o zjištění vady, chyby nebo nedostatku, bez 
zbytečného prodlení navrhnout způsob odstranění vady a bezodkladně, tzn. v co nejkratší možné 
lhůtě reklamovanou vadu odstranit. 

 
3. Případné reklamace budou vyřízeny v souladu s platnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
4.  Záruka se nevztahuje na vady vzniklé po předání díla úpravou díla třetí osobou a taktéž za vady, 

které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení 



Strana 3 (celkem 3) 

veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale 
ten na jejich použití trval.  

 
5.  Lhůta pro odstranění vad a nedodělků je stanovena na 15 dnů ode dne oznámení vady zhotoviteli.  
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny na návrh kterékoliv smluvní 

strany pouze pořadově číslovaným písemným dodatkem, vzájemně odsouhlaseným a potvrzeným. 
 
2. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném 

přístupu k informacím. 
 
3. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené dokumenty 

budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně souhlasí. 
 
4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v 
registru smluv provede objednatel. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva 

obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně 
označeno a prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle 
občanského zákoníku v platném znění. 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Informačním systému registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění. 

  
7. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a 

jedno objednatel. 
 
8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
 
 
za zhotovitele:      za  objednatele:       
 
 
 
V  Čeladné  dne                      V Kyjově  dne  ……………………….  

      
Ing. Pavel Hanke, MBA, jednatel                                      MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 


